
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2019 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 2/2019   Obecní úřad Libějovice 
Únor 2019    Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                             Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2019:  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 
 

 Výběr poplatků v obcích Nestanice a Černěves - odpad, pes 
 
Výběr poplatků v místních částech Černěves a Nestanice proběhne ve čtvrtek 28. 3. 2019 v době: 
Nestanice       10:30 - 11:00               Černěves     11:15 - 11:30  
 
Stávající známky na odpad 2018 jsou platné až do 31. března 2019. 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

12.3. 26.3. 9.4. 23.4. 7.5. 21.5. 4.6. 18.6. 2.7. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2019 

 

2 
 

 Změna pracovní doby pošty Libějovice 
 
Z provozních důvodů bude dne 6. 3. 2019 (středa) pošta Libějovice otevřena dopoledne 
od 8:00 do 11:00 (od 12:30 do 15:30 uzavřena). 

 
 
 
 

 Volné pobíhání psů 
 
Upozorňujeme majitele psů, že na veřejných prostranstvích je dle platné Obecně závazné vyhlášky č. 2/2007 a 
jejich dodatků č. 5/2010 a č. 4/2012 možný pohyb psů na veřejném prostranství pouze na vodítku nebo s 
náhubkem. 
Obecně závazná vyhláška a její dodatky naleznete na internetových stránkách Obce Libějovice v sekci vyhlášky a 
nařízení nebo je k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice v úředních hodinách. 

 
 
 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

15.3 – 22. 3. 22. 3. – 29. 3.  29. 3. – 5. 4.  

5. 4. – 12. 4. 12. 4. – 19. 4.  19. 4. – 26. 4. 

26. 4. – 3. 5. 3. 5. – 10. 5. 10. 5. – 17. 5.  

17. 5. – 24. 5. 24. 5. – 31. 5. 31. 5. – 7. 6. 

7. 6. – 14. 6. 14. 6. – 21. 6. 21. 6. – 28. 6. 

28. 6. – 5. 7. 5. 7. - 12. 7. 12. 7. - 19. 7. 

19. 7. – 26. 7. 26. 7. – 2. 8.  2. 8. - 9. 8. 

9. 8. - 16. 8. 16. 8. - 23. 8.  23. 8. - 30. 8. 

30. 8. - 6. 9.  6. 9. - 13. 9. 13. 9. - 20. 9. 

20. 9. - 27. 9. 27. 9. - 4. 10. 4. 10. - 11. 10. 

11. 10. – 18. 10. 18. 10. – 25.10. 25. 10. – 1. 11. 

 

POZOR ZMĚNA: VĚTVE DO KONTEJNERU NEVHAZOVAT, PONECHAT VEDLE 
KONTEJNERU! 

 
 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, , KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 
 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 
žádný materiál nerostlinného původu.  



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2019 

 

3 
 

  Nestanice – rekonstrukce vedení NN 
 
Dne 7. 3. 2019 bude zahájena stavba „Nestanice – rekonstrukce vedení NN“. Jedná se o náhradu stávajícího 
vzdušného vedení NN za nové zemní kabelové vedení NN, osazení kabelových skříní, kabelových pilířů 
a přepojení stávajících objektů na kabelové vedení NN. Následně bude provedena 
demontáž stávajícího vzdušného vedení NN. 
Stavbu bude provádět firma ELEKTROSTAV STRAKONICE s. r. o. a je financována firmou 
E.ON Distribuce a. s.  
 
 
 

 Protipovodňové opatření Nestanice 
 
V letošním roce je plánovaná výstavba Protipovodňového 
opatření Nestanice. Z tohoto důvodu dojde k překopání hráze a 
vypuštění rybníka „Panský“.  
Akce bude financována Státním pozemkovým úřadem pro 
Jihočeský kraj, pobočka Strakonice. Provádějící firma v současné 
době ještě není známa. 
 
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice  

č. 1/2019 ze dne 1. 2. 2019 
 

   Inventarizace 
Zastupitelstvo obce schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2018.  
 

 Zadání výroby nové série poštovních známek 
Zastupitelstvo obce neschvaluje zadání výroby nových poštovních známek.   
 

 Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě, kterým se mění lhůta pro zajištění povolení 
užívání komunikace včetně zajištění její provozuschopnosti oprávněnou osobou v bodě č. III, a to z původního 
znění „nejpozději do 31. 3. 2019“ na „nejpozději do 31. 12. 2019“.    
 

 Záměr pronajmout nebytový prostor 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronajmout nebytový prostor (kolny - 31,98 m2), při domu č. p. 53 Libějovice. 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022. Cena za pronájem je 2.000,- Kč. Záměr 
pronajmout byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce Obecního úřadu od 14. 1. 2019 do 31. 1. 2019.  
 

 Záměr pronajmout AUZ Černěves - reklama 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje záměr pronajmout část autobusové zastávky (Libějovice – černěves 
rozcestí) firmě Autodíly-Bělohlávek, s. r. o., U pily 557, České Budějovice, IČ: 26068770 za účelem umístění 
reklamy. Nájemné je ve výši 5500,-Kč za rok. Záměr pronajmout byl zveřejněn na úřední desce a elektronické 
úřední desce obecního úřadu od 14. 1. 2019 do 31. 1. 2019.  
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2019 

 

4 
 

 Bonusy za třídění odpadů v roce 2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje Bonusy třídění odpadu za rok 2018, které jsou vypláceny při úhradě místního 
poplatku za svoz odpadů v roce 2019. 
 

 Dohody o přičlenění honebních pozemků 
Zastupitelstvo obce schvaluje „Dohodu o přičlenění honebních pozemků“ s Honebním společenstvem Lomec – 
Libějovice, Nestanice 67, 38901 Vodňany, IČ: 48222801 za období 2013 -2018. Cena za hektar je 10,- Kč (doplatek 
za roky 2013 - 2018 činí 5.724,- Kč). Dále zastupitelstvo obce schvaluje „Dohodu o přičlenění honebních pozemků“ 
s Honebním společenstvem Lomec – Libějovice, Nestanice 67, 38901 Vodňany, IČ: 48222801 na dobu určitou od 
1. 1. 2019 do 31.3.32023. Cena za hektar je 23,- Kč.  
 
 Vyhlášení výběrového řízení na ZTV U Špýcharu – vodohospodářské objekty 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na stavbu „ZTV U Špýcharu – vodohospodářské 
objekty“. Dále zastupitelstvo obce schvaluje 5členou výběrovou komisi ve složení: Centko Pavel, Chrt Jiří, Kučera 
Jaroslav Ing., Svatá Zuzana, Vlk Petr. Náhradníci: Hojek Josef, Iralová Lenka, Kocourek Vojtěch, Kučera Jaroslav, 
Kučera Pavel, Ing. 
 

 Rozšíření programu 
a) Žádost o zápůjčku Chelčického domova sv. Linharta 

Ředitelka Chelčického domova sv. Linharta Mgr. Klára Kavanová Mušková společně s vedoucí pečovatelské služby 
Bc. Lucií Troblovou Teringlovou informovaly zastupitelstvo obce o nových službách domova a požádaly  
o poskytnutí finančního příspěvku na provoz domova. Starosta obce je upozornil, že k poskytnutí návratné 
finanční výpomoci je nutné podat žádost. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 
Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za IV. Q/2018 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) 
se vyplácejí pouze do 31. 3. 2019. 
 
 
 

Kultura, sport, inzerce 
 

 Maškarní pro děti v Nestanicích 
 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Nestanice 
zve všechny děti na 

Maškarní zábavu, 

která se uskuteční 30. 3. 2019 od 14:00 
ve VÚZ Nestanice 

 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2019 

 

5 
 

 

 Úklid dětských hřišť 
 

Úklid na místních dětských hřištích proběhne 
 

v sobotu 6. 4. 2019 od 13:00 hod 
 

Srdečně jsou zvány všechny děti i se svými rodiči.                                        

              Vezměte sebou potřebné nářadí, hrábě, motyčky, košíky na listí apod. 

V případě nepříznivého počasí se domluví nový termín přímo na místě. 

Účastníky nemine sladká odměna. 

 

 

 Pedikúra u Vás doma 
 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění zrohovatělé kůže, 
peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, 
telefon - 721 178 880. 
 

 Volnočasové centrum 
 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

Výtvarná dílna 
Každé pondělí od 16:00 
Info:  Zuzana Svatá, tel: 731 514 472 

 Inzerce  
 

Prodám koňský hnůj. Dovezu a složím u Vás.  1 kára 500 Kč. Libějovice a okolí 10 km.  
Tel. 777 108 150 - p. Vopálková.  
Možnost dlouhodobého odběru. 
 

 Významná životní jubilea 

V březnu oslaví své významné životní jubileum 
 

Kalenská Božena 70 let 
Kučerová Soňa  55 let 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
 
_______________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 2/2019 

 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


